
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 20/09/2024

Hora: 00:46

Licitação 0064/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0064/2023 Situação: Homologação Processo / Ano: 35609/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Secretaria: SETRANS -
SECRETARIA
DE
TRANSPORTE
E SERVIÇOS
URBANOS

Objeto: O presente
Pregão
Eletrônico
tem como
objeto a
contratação
de empresa
especializad
a na locação
de máquinas
pesadas,
com
fornecimento
de
operadores,
visando
atender as
demandas
da Secretaria
Municipal de
Transporte e
Serviços
Urbanos e da
Secretaria
Municipal de
Agricultura,
conforme
especificaçõ
es
constantes
neste Edital
e seus
Anexos

Informações da Comissão de Licitação
Nome: COMISSÃO DE PREGÃO 03 Bairro:  -

Cidade: / - / CEP:  -

Endereço:  -

E-mail:  - Telefone:  -

Informações de Data
Publicação: 07/12/2023 às 00:00 Abertura da Proposta: 20/12/2023 às 13:00 Homologação: 01/03/2024 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
138 HP, RIPPER TRASEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE
12,4 TON, LÂMINA COM TOMBAMENTO HIDRAULICO MÁXIMO DE
10 ANOS DE USO, COM OPERADOR. O EQUIPAMENTO FICARÁ A
DISPOSIÇÃO DA PMA 30 DIAS NO MÊS, PELO PERÍODO DE 12
MESES.

SERVIÇO 24 R$ 41.274,75 R$ 990.594,00

Participante Situação Classificação Valor Total

LOSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME Vencedor 1º R$ 586.800,00

LOTE 2
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 90 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12
TONELADAS, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE NO
MÍNIMO 6,0 METROS, CAÇAMBA MÍNIMA DE 0,7 M³, MÁXIMO DE 10
ANOS DE USO, COM OPERADOR. O EQUIPAMENTO FICARÁ A
DISPOSIÇÃO DA PMA 30 DIAS NO MÊS, PELO PERÍODO DE 12
MESES.

SERVIÇO 12 R$ 32.067,17 R$ 384.806,04

Participante Situação Classificação Valor Total

NARCIZO TREVILIN E CIA LTDA EPP Vencedor 1º R$ 193.200,00



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 20/09/2024

Hora: 00:46

Licitação 0064/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

LOTE 3
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4 X 4, COM GRADE
ARADOURA DE 16 DISCOS DE 28", 01 ROÇADEIRA COM LANÇA
LONGA E 01 PERFURADOR DE SOLO, COM POTENCIA MÍNIMA
DE 85 HP, MÁXIMO DE 10 ANOS DE USO, COM OPERADOR. O
EQUIPAMENTO FICARÁ A DISPOSIÇÃO DA PMA 30 DIAS NO MÊS,
PELO PERÍODO DE 12 MESES.

SERVIÇO 24 R$ 21.868,13 R$ 524.835,12

Participante Situação Classificação Valor Total

RF SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI - ME Vencedor 1º R$ 278.208,00

LOTE 4
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
76 HP, TRAÇÃO 4 X 4, TRANSMISSÃO COM CONVERSOR DE
TOQUE DE 04 MARCHAS SINCRONIZADAS, PESO OPERACIONAL
MÍNIMO DE 6,5 TONELADAS, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO
DE NO MÍNIMO 3,5 METROS, MÁXIMO 10 ANOS DE USO COM
OPERADOR. O EQUIPAMENTO FICARÁ A DISPOSIÇÃO DA PMA
30 DIAS NO MÊS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

SERVIÇO 12 R$ 25.539,6 R$ 306.475,20

Participante Situação Classificação Valor Total

NARCIZO TREVILIN E CIA LTDA EPP Vencedor 1º R$ 167.760,00

LOTE 5
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA, COM NO MÁXIMO 10 ANOS
DE USO, MOTORIZAÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 140 HP,
CAÇAMBA DIANTEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 M³, COM
OPERADOR. O EQUIPAMENTO FICARÁ A DISPOSIÇÃO DA PMA
30 DIAS NO MÊS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

SERVIÇO 24 R$ 26.601,04 R$ 638.424,96

Participante Situação Classificação Valor Total

POTHOS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS Vencedor 1º R$ 475.200,00

LOTE 6
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
115 HP, MÁXIMO DE 10 ANOS DE USO, COM OPERADOR. O
EQUIPAMENTO FICARÁ A DISPOSIÇÃO DA PMA 30 DIAS NO MÊS,
PELO PERÍODO DE 12 MESES.

SERVIÇO 12 R$ 43.095,00 R$ 517.140,00

Participante Situação Classificação Valor Total

POTHOS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS Vencedor 1º R$ 372.000,00

Acompanhamentos
Data Descrição

01/03/2024 às 00:00h Homologação

23/02/2024 às 00:00h Adjudicação

11/12/2023 às 00:00h Em Edição

07/12/2023 às 00:00h Publicada

Arquivos
Data Nome Descrição

12/01/2024 edital 064-2023 assinado.pdf edital 64/2023


